АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ВЕЛЬСКОЕ"
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2023 года № 110

г. Вельск

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых
объектов на территории городского поселения «Вельское» Вельского

муниципального района Архангельской области, утвержденную постановлением
администрацией городского поселения «Вельское» Вельского муниципального

района Архангельской области от 14.03.2022 года №118.

В соответствии с Федеральным законом от 28Л2.2009г. №381-Ф3 «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010г. №772 «Об
утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов на земельных
участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной
собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»,
Постановлением Министерства агропромышленного комплекса и торговли
Архангельской области от 09.03.2011 № 1-п «Об утверждении порядка разработки и
утверждения органом местного самоуправления, определенным в соответствии с
уставом муниципального образования Архангельской области, схемы размещения
нестационарных торговых объектов», руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Вельское»

постановляю :

1. В схему размещения нестационарных торговых объектов на территории
городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской
области, утвержденную постановлением администрацией городского поселения

к Постановлению Администрации городского поселер
Вельского муниципального района Арханге.

«О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов
городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангег
утвержденную постановлением администрацией городского поселения «Вельсм

муниципального района Архангельской области от 14.03.2С
от «28» март;

Схема размещения нестационарных торговых объектов
МО «Вельское»

№ Вид Адрес расположения Плош
адь,
кв.м

Специализация Период
размещения

Кол
ичес
тво
мест

Вид собственности Наименован
правооблада
(ИП, ООО)

1. Торговля продовольственными товарами через специальные приспособления (изотермические емкости, холодильные лари), автолавки, палатки, тележки
1.1 П ал атка П е р ек р е с то к  у л и ц  Г агар и н а  и

О к т я б р ьс к а я  у  д .4 4
6  кв.м П р о д о в о л ь ст в ен н ы е  то в а р ы

(о в о щ и , ф р у к ты , б ах ч ев ы е)
С 0 1 .0 6  по 31 .10 2 Г о с у д а р с т в е н н а я  с о б ст в ен н о с ть

не р а згр а н и ч е н а
1.2 А вто  лав  к

а
П е р ек р е с то к  у л и ц  Г ага р и н а  и
О к тя б р ьск ая  у  д .4 4

30
кв .м

П р о д о в о л ь ст в ен н ы е  то вар ы
(о в о щ и , ф р у к ты , б ах ч ев ы е)

С 0 1 .0 6  по 31 .10 2 Г о с у д а р с т в е н н а я  со б ст в ен н о с ть
не  р а згр а н и ч е н а

1.3 П ал атка К о н е в а  у л ., д о м  28а,
(п р и л е га ю щ ая  т ер р и то р и я  к
В ел ь ск о й  Ц Р Б )

6
кв.м

П р о д о в о л ь ст в ен н ы е  т о в а р ы
(о в о щ и , ф р у к ты , б а х ч е в ы е)

С  0 1 .0 6  по  31 .10 2 Г о с у д а р с т в е н н а я  с о б ст в ен н о с ть
не р а зг р а н и ч е н а

1.4 Т ележ ки Д зер ж и н с к о го  ул ., д .6 2 -д  на
п р и л егаю щ ей  тер р и т о р и и  к
м агази н у  « П ассаж »

6
кв.м

Б е за л к о го л ь н ы е
п р о х л а д и т ел ь н ы е  нап и тки ,
м о р о ж ен о е

С  0 1 .0 6  по 3 1 .10 3 Г о с у д а р с т в е н н а я  со б ст в ен н о с ть
не р а згр а н и ч е н а

1.5 Т ележ ки Д зер ж и н с к о го  ул ., д .8 6  на
п р и л егаю щ ей  т е р р и т о р и и  к
т о р го в о м у  ц ен тр у  «Ц У М »

6
кв.м

Б е за л к о го л ьн ы е
п р о х л а д и т ел ь н ы е  нап и тки ,
м о р о ж ен о е

С 0 1 .0 6  по 3 1 .10 3 Ч а с тн а я  со б ст в ен н о с ть

1.6 П ал атка Д зер ж и н с к о го  ул ., д о м  (у
В ел ь ск о го  и н д у стр и ал ьн о го
тех н и к у м а )

6
кв.м

П р о д о в о л ь ст в ен н ы е  то вар ы ,
п р о д у кц и я  о б щ ес т ве н н о го
п и тан и я

С  0 1 .0 6  по 31 .08 1 Г о с у д а р с тв е н н а я  со б ст в ен н о с ть
не р а згр а н и ч е н а

1.7 П алатка Д зер ж и н с к о го  ул ., (у  В С Х Т ) 6
кв.м

П р о д о в о л ь ст в ен н ы е  Т о вар ы ,
п р о д у к ц и я  о б щ ес т в е н н о го

С  0 1 .0 6  по 31.08 1 Г о с у д а р с тв е н н а я  со б ст в ен н о с ть
не  р а згр а н и ч е н а

1.8 П алатка Л о м о н о с о в а  ул ., (у  В ельск о го
эк о н о м и ч е ск о го  тех н и к у м а)

6
кв.м

П р о д о в о л ь ст в ен н ы е  Т о вар ы ,
п р о д у кц и я  о б щ ес т ве н н о го

С 0 1 .0 6  по 31 .08 1 Г о с у д а р с т в е н н а я  со б ст в ен н о с ть
не  р а згр а н и ч е н а

1.9 А втолавк
а

Б азар н ая  п л о щ ад ь 15
кв.м

П р о д о в о л ь ст в ен н ы е  то вар ы
(о в о щ и , ф р у к ты , б ах ч ев ы е)

С 0 1 .0 6  по 31 .10 1 Г о с у д а р с т в е н н а я  со б ст в ен н о с ть
не р а згр а н и ч е н а

1.10 П алатки ,
ггоилавки.

Б азар н ая  п л о щ ад ь 6 кв.м П р о д о в о л ь ст в ен н ы е  т о в а р ы ПОСТОЯННО в д н и
р аб о ты

3 Г о с у д ар с тв е н н а я  со б ст в ен н о с ть
не р а згр а н и ч е н а

2.2 К иоск П е р ек р е с то к  у л и ц  Г агар и н а  и
О к тяб р ьск ая  у д .4 4

7,5
кв.м

П р о д о во л ь ст в ен н ы е  то в а р ы
(о в о щ и , ф р у к ты , б а х ч е в ы е)

О п р ед е л е н
д о го в о р о м

1 Г о с у д а р с т в е н н а я  с о б с т в е н н о с т ь
не р а згр а н и ч е н а

2.3 Т онар П ер ек р есто к  у л и ц  Г а гар и н а  и
О к тя б р ьск ая  у д .4 2

11,25
кв.м

П р о д о в о л ь ст в ен н ы е  т о в а р ы
(м ясо  о х л аж д е н н о е)

О п р ед е л е н
д о г о в о р о м

1 Г о су д ар с тв е н н а я  с о б с т в е н н о с т ь
не  р а згр а н и ч е н а

2.4

т  *

К иоск К о н ев а  ул ., у д. 28а ,
(п р и л егаю щ ая  тер р и т о р и я  к
В ельск о й  Ц Р Б )

6
кв.м

П р о д у к ц и я  о б щ е с т в е н н о г о  -■
п и тан и я  (х л еб о б у л о ч н ы е ,
пи роги )

О п р ед ел ен
д о г о в о р о м

1 Г о с у д а р с тв е н н а я  с о б с т в е н н о с т ь
не  р а згр а н и ч е н а

О О О  « В ельс
о т д ел е н и е  печ

2.5 П авильон П ер р о н  с тан ц и и  В ельск 25 ,0
кв.м

П р о д о в о л ь ст в ен н ы е  т о в а р ы О п р ед е л е н
д о г о в о р о м

1 Г о с у д ар с т в е н н ая

2.6 П авильон П ер р о н  с та н ц и и  В ельск 25 ,0
кв.м

П р о д у к ц и я  о б щ е с т в е н н о г о
пи тан и я

О п р ед е л е н
д о г о в о р о м

1 Г о с у д а р с т в е н н а я

2.7 Т он ар Д зер ж и н ск о го  ул. д . 147
(п р и л егаю щ ая  т е р р и т о р и я  к
м -н у  « С е в е р -1»)

11,25
кв.м

П р о д о в о л ь ст в ен н ы е  то в а р ы
(м ясо  о х л аж д ен н о е)

О п р ед е л е н
д о г о в о р о м

1 Ч астн ая  с о б с т в е н н о с т ь

2.8 К иоск Д зер ж и н с к о го  ул ., м еж д у  маг.
« Ц веты » , авто б у сн ы м
п а в и л ьо н о м  и д . 64

8 кв.м П р о д у к ц и я  о б щ е с т в е н н о г о
пи тан и я

п о с то я н н о  в д н и
р аб о ты
г о р о д ск о го
р ы н к а

1 Г о с у д а р с т в е н н а я  с о б с т в е н н о с т ь
не р а згр а н и ч е н а

2.9 А вто  лав  к
а

Д зер ж и н с к о го  у л ., м -д у  д .8 2
(ш к о л а  № 4 ) и 86 б

8 кв.м П р о д у к ц и я  о б щ ес т в е н н о го
пи тан и я

п о с то я н н о 1 Г о с у д а р с т в е н н а я  с о б с т в е н н о с т ь
не р а згр а н и ч е н а

2.10 А в то л ав к а Б азар н ая  п л о щ ад ь 10 кв.м П р о д у к ц и я  о б щ е с т в е н н о г о
п и тан и я

п о с то я н н о  в д н и
р аб о ты
го р о д ск о го
р ы н к а

1 Г о су д ар с тв е н н а я  с о б с т в е н н о с т ь
не р а згр а н и ч ен а

2.11 пави льон ул . 1 М ая  6А , п ави л ьо н
« О н и к с»

2 1 ,6  кв
м

М о л о ч н ая , м я сн ая  п р о д у кц и я п о с то я н н о  в
теч ен и е  го д а

1 Г  о с у д а р с т в е н н а я  с о б с т в е н н о с ть
н е  р а згр а н и ч ен а

2.12 Т он ар Д зер ж и н с к о го  ул ., д . 50 во
д в о р е

6 кв.м П р о д у к ц и я  о б щ ес т в е н н о го
п и тан и я  (у л и ч н ы й  ф а стф у д )

п о с то я н н о  в
т еч ен и е  го д а

1 г о су д а р с тв е н н а я  с о б с т в е н н о с т ь
за  зе м ел ь н ы й  у ч а с т о к  не
р азгр ан и ч ен а .

2.13 К и о ск
(о стан о в к а

)

Д зер ж и н с к о го  ул ., о с та н о в к а
о б щ ес т ве н н о го  т р а н с п о р т а
н ап р о ти в  ап тек и  № 1 4 7

12 кв .м П р о д у к ц и я  о б щ е с т в е н н о г о
п и тан и я  (у л и ч н ы й  ф а стф у д )

п о с то я н н о  в
т еч ен и е  го д а

1 Г  о с у д ар с т в е н н ая  с о б с т в е н н о с т ь
не р а згр а н и ч ен а

2.14 К иоск
(о стан о вк а

)

1 М ая ул ., о стан о в к а
о б щ ествен н о го  т р ан с п о р т а
возле  о тд ел ен и я  С б ер б ан к а

12 кв м П р о д у к ц и я  о б щ ес т в е н н о го
п и тан и я
(у л и ч н ы й  ф а стф у д )

п о с то я н н о  в
т еч ен и е  го д а

1 Г  о с у д ар с т в е н н ая  с о б с т в е н н о с ть
не р а згр а н и ч ен а

2.15 Т онар Д зер ж и н с к о го  ул.,
п ер ек р есто к  с ул. Ч ех о ва, со
с то р о н ы  л. 197А

12 кв.м П р о д о в о л ь ст в ен н ы е  т о в а р ы
(м ясо  о х л аж д е н н о е)

п о с то я н н о  в
т еч ен и е  года

1 Г о су д ар с т в е н н ая  с о б с т в е н н о с т ь
не р а згр а н и ч ен а

2.16 К иоск Г. В ельск , ул. К и р о в а  р я д о м  с
м агази н о м  А ста

20 П р о д о в о л ь ст в ен н ы е  то в а р ы
(п о л у ф а б р и к а ты )

П о с то я н н о  в
т еч ен и е  года

1 Г о су д ар с т в е н н ая  с о б с т в е н н о с ть
не  р а згр а н и ч ен а

3 . Торговля непродовольственными товарами через специальные приспособления, палатки
3.1 П алатки ,

гтпгл п а п ь -ы
[ П ер ек р есто к  у л и ц  Г агар и н а  и
1 О т г а Р » т ,г к -я я  v  п 4 4

6 Н е п р о д о в о л ь ст в ен н ы е  т о в а р ы
("хозяйственны е.

С  0 1 .0 6  по 15.09 3 Г о су д ар с т в е н н ая  с о б с т в е н н о с т ь
не  р а згр а н и ч ен а

3.3 П ал атка Г. В ельск , пл. Л е н и н а 16,3 Н е п р о д о в о л ь ст в ен н ы е  то в а р ы
(п р о к ат : эл е к тр о с ам о к а ты ,
в ел о с и п е д ы )

С 0 1 .0 6  по  31 .08 1 i о с у д а р с т в е н н а я  с о б с т в е н н о с ть
не  р а згр а н и ч е н а

4. Торговля непродовольственными товарами через киоски, павильоны
4.1 К иоск Г а гар и н а  ул ., у  д .38 6 П е р и о д и ч е ск а я  и

н е п е р и о д и ч е ск а я  п еч атн ая
п р о д у кц и я

О п р ед ел ен
д о г о в о р о м

1 Г о с у д а р с т в е н н а я  с о б с т в е н н о с ть
не  р а зг р а н и ч е н а

О О О  «Вельс»
о тд ел ен и е  печ

4 .2 К иоск Г агар и н а  ул ., у  д . 46 6 П е р и о д и ч е ск а я  и
н е п е р и о д и ч е ск а я  п еч атн ая
п р о д у кц и я

О п р ед ел ен
д о го в о р о м

1 Г о с у д а р с т в е н н а я  с о б с т в е н н о с ть
не р а згр а н и ч е н а

О О О  «В ельс!
о тд ел ен и е  печ

4.3 К иоск Д зер ж и н с к о го  ул ., м еж д у
д о м а м и  д .6 0  и 62А

6 П е р и о д и ч е ск а я  и
н е п е р и о д и ч е ск а я  п еч атн ая
п р о д у кц и я

О п р ед ел ен
д о г о в о р о м

1 Г о с у д ар с тв е н н а я  с о б с т в е н н о с ть
не р а згр а н и ч е н а

О О О  «В ельс!
о т д ел е н и е  печ

4.4 К иоск К о н е в а  ул ., д о м  28а,
(п р и л е га ю щ ая  тер р и т о р и я  к
В ельско й  Ц Р Б )

6 П е р и о д и ч е ск а я  и
н е п е р и о д и ч е ск а я  п еч атн ая
п р о д у кц и я

О п р ед е л е н
д о г о в о р о м

г Г о с у д а р с тв е н н а я  с о б ст в ен н о с ть
не  р а згр а н и ч е н а

О О О  «В ельс!
о т д ел е н и е  печ

4.5 К иоск С ов етская  у л ., д .7 0  (у
то р го в о го  - р а зв л ек а те л ьн о го
ц ен тр а  «О л и м п » )

6 П е р и о д и ч е ск а я  и
н еп е р и о д и ч е ск а я  п еч атн ая
п р о д у кц и я

О п р ед ел ен
д о г о в о р о м

1 Ч астн ая  с о б с т в е н н о с т ь О О О  «В ельс!
о т д ел е н и е  печ

4.6 К иоск П л о щ ад ь  им. Л ен и н а 6 П е р и о д и ч е ск а я  и
н еп е р и о д и ч е ск а я  п еч атн ая
п р о д у кц и я

О п р ед е л е н
д о г о в о р о м

1 Г о с у д а р с тв е н н а я  с о б с т в е н н о с ть
не р а згр а н и ч е н а

О О О  « В ельс
о т д ел е н и е  печ

4.7 П ави л ьо н У л. Д зер ж и н с к о го  86А , рядом
с к о р то м  Н и ва

25 П р о к а т  э л е к тр о с ам о к а то в С  0 1 .0 5  по  01 .10 1 Г о с у д а р с т в е н н а я  с о б с т в е н н о с ть
не р а згр а н и ч е н а

5. Предоставление услуг общественного питания
5.1 Л етн ее

каф е
Д зер ж и н с к о го  ул ., д .5 9  (н а
тер р и т о р и и  го сти н и ч н о го
к о м п л екса  « Ю р ь ев о
П о д во р ье» )

60
кв.м

П р о д у к ц и я  о б щ ес т в е н н о го
п и тан и я

О п р ед е л е н
д о г о в о р о м

1 Ч астн ая  с о б с т в е н н о с ть

5.2 Л етн ее
каф е

Л ес о п а р к  у м о с т а  ч ер ез реку
В едь, б л и ж н и й  у ч а с то к  к
м осту

40
кв.м

П р о д у к ц и я  о б щ ес т в е н н о го
п и тан и я

С 01 и ю н я по 31
а в гу с та

1 Г о с у д а р с тв е н н а я  с о б с т в е н н о с ть
не р а згр а н и ч е н а

5.3 и ск л ю ч ен о  реш  С Д  № 101 от
17 .10.17

5.4 Л етн ее
каф е

С к вер  н а  п р аво м  б ер егу  р.
В а га  у м о ста

40
кв.м

П р о д у к ц и я  о б щ ес т ве н н о го
п и тан и я

С  01 ию н я по 31
а в гу с та

1 Г о с у д ар с тв е н н а я  с о б ст в ен н о с ть
не р а згр а н и ч е н а

5.5 Л етн ее
каф е

Д зер ж и н с к о го  у л ., д .9 4  у
т о р го в о го  ц е н т р а  « А ю та»

40
кв.м

П р о д у к ц и я  о б щ ес т ве н н о го
п и тан и я

С  01 и ю н я по 31
авгу с та

1 Г о су д ар с тв е н н а я  с о б ст в ен н о с ть
не  р а згр а н и ч е н а

5.6 К иоск П ер ек р есто к  у л и ц
Д зер ж и н с к о го  и Л о м о н о с о в а
у д  105 н ап р о ти в  Т Ц  Ц У М

6 кв м П р о д о в о л ь ст в ен н ы е  то в а р ы
(к о ф е  с со б о й , н ап и тки )

С  01 и ю н я по 31
а в гу с та

1 Г о су д ар с тв е н н а я  с о б с т в е н н о с ть
не р а згр а н и ч е н а

5.7 Л етн ее
каф е

С о в етская  ул. д .1 13 во д в о р е 40
кв.м

П р о д у к ц и я  о б щ ес т в е н н о го
п и тан и я

О п р ед е л е н
д о го в о р о м

1 Ч астн ая  с о б с т в е н н о с ть